
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 265

20 Αυγούστου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 12.433,00τ.μ. 
στην δασική θέση «Αγίασμα» περιοχής Χορτοκο−
πίου της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης 
του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Καβάλας. ..................................................................................... 1

Άρση της αριθμ. 4198/31−12−1990 (ΦΕΚ τ.Δ΄/96/28−2−1991) 
απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νίας για την 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 4,055 στρεμμάτων, 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί−
σκεται στη θέση «Παλιοταβέρνα ή Κλιματής» Τοπι−
κής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. ........ 2

Άρση της αριθμ. 6198/16−10−2003 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1252/ 
26−11−2003) απόφασης κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν της ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 3,400 στρεμμάτων, 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί−
σκεται στη θέση «Παλιοταβέρνα ή Κλιματής» Τοπι−
κής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. ........ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 930/54109/ 3−6−
2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 195/1−6−2015 (τ.Δ΄/2015). ............ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 21406 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 12.433,00 τ.μ. στην 
δασική θέση «Αγίασμα» περιοχής Χορτοκοπίου της 
Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου 
Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/ 
7−6−2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015).

11. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αριθ. οικ.99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/ 
18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

13. Τις υπ’ αριθ. 34005/28−11−2014 και 19367/19−6−2015 
αναφορές−εισηγήσεις του Δασαρχείου Καβάλας όπου 

2333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.25 10:35:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Τις υπ’ αριθ. 34114πε/12−1−2015 και 19387/22−6−2015 
εισηγήσεις της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης με φυσική ή τε−
χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, 
συνολικού εμβαδού 12.433,00 τ.μ., στη δασική θέση «Αγί−
ασμα», περιοχής Χορτοκοπίου της Δημοτικής Ενότητας 
Ελευθερούπολης της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνο−
μης λατομικής δραστηριότητας, ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία προ της 
καταστροφής της καλυπτόταν από δασική Βλάστηση 
αποτελούμενη από πρίνο πρεμνοφυούς διαχειριστικής 
μορφής σε ποσοστό 40%. Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
και επομένως εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξής της ως 
αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 
15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω συνολική έκταση εμβαδού 12.433,00τ.μ. 
αποτελείται από τρία (3) τμήματα τα όρια των οποίων 
απεικονίζονται: (1) με στοιχεία 1−5−12−13−14−15−16−11−6−1 
εμβαδού 10.476,00τ.μ. (2) με στοιχεία 1−6−7−8−9−10−1 εμ−
βαδού 929,00τ.μ. και (3) με στοιχεία 1−2−3−4−5−1 εμβαδού 
1.028,00 με τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο επισυνα−
πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 
σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: Έκταση δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη 16 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2335



2336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 11423/2561 (2)
Άρση της αριθμ. 4198/31−12−1990 (ΦΕΚ τ.Δ΄/96/28−2−1991) 

απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νίας για την ανα−
δασωτέα έκταση εμβαδού 4,055 στρεμμάτων, λόγω 
αποκατάστασης της βλάστησης, που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιοταβέρνα ή Κλιματής» Τοπικής Κοινότη−
τας Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δή−
μου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ−
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄/ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθη−
κόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότερους 
Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α)  160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/ 

365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ 
αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους.

8. Την αριθμ. 4198/31−12−1990 (ΦΕΚ τ.Δ΄/96/28−2−1991) 
απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νίας, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση εμ−
βαδού πέντε (5) στρεμμάτων.

9. Την αριθμ. 11422/2560/16−6−2015 θετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Γενικό 
Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. περί άρσης της αριθμ. 4198/ 
31−12−1990 της απόφασης κήρυξης για την αναδασω−
τέα έκταση εμβαδού 4,055 στρεμμάτων στην οποία 
πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της βλάστησης. 
αποφασίζουμε: 

Αίρουμε την αριθμ. 4198/31−12−1990 (ΦΕΚ τ.Δ΄/96/28−2−1991) 
απόφαση κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νίας. στην αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 4,055 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιοταβέρνα ή Κλιματής» Τοπικής Κοινότητας 
Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κε−
φαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. για το λόγο ότι η βλάστηση έχει 
αποκατασταθεί με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την υπαγωγή της στις διατάξεις της δασικής νο−
μοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6134/7 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση 
Δυτικά: Με αιγιαλό και γεωργική έκταση 
Βόρεια: Με δασωμένη και δομημένη έκταση 
Νότια: Με δασωμένη έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄/98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2337



2338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 11397/2548 (3)
Άρση της αριθμ. 6198/16−10−2003 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1252/26−11−2003) 

απόφασης κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν της αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού 3,400 στρεμμάτων, λόγω αποκατάστα−
σης της βλάστησης, που βρίσκεται στη θέση «Παλιο−
ταβέρνα ή Κλιματής» Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ−
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄/ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθη−
κόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότερους 
Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14− 4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/ 
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ 
αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους.

8. Την αριθμ. 6198/16−10−2003 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1252/26−11−2003) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 3,400 στρεμμάτων.

9. Την αριθμ. 11396/2547/16−6−2015 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμμα−
τέα Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. περί άρσης της αριθμ. 6198/16−10−2003 
της απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
3,400 στρεμμάτων στην οποία πραγματοποιήθηκε η 
αποκατάσταση της βλάστησης, αποφασίζουμε: 

Αίρουμε την αριθμ. 6198/16−10−2003 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1252/ 
26−11−2003) απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. της αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 3,400 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιοταβέρνα ή Κλιματής» Τοπικής Κοινότητας 
Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κε−
φαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. για το λόγο ότι η βλάστηση έχει 
αποκατασταθεί με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την υπαγωγή της στις διατάξεις της δασικής νο−
μοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6134/7 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση 
Δυτικά: Με αιγιαλό 
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση 
Νότια: Με δασωμένη έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄/98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2339



2340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Στην υπ’ αριθμ. 930/54109/3−6−2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε−
ρεάς Ελλάδας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 195/ 1−6−2015 
(τ.Δ΄/2015) στη σελίδα 1733 στην Β΄ στήλη, στον 25 και 26 
στίχο εκ των άνω διορθώνεται 

το εσφαλμένο «...από τους Καλόγηρο Ευάγγελο του 
Νικολάου και την σύζυγό του Άννα Καλογήρου...» 

στο ορθό «...από τον Ριζάκη Κων/νο του Βασιλείου...».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002652008150008*


